

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE JUNIO, 2016

No.	DESCRIPCION	MES	VALOR (Lps.)	PROVEEDOR	NO. DE PROCESO
1	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	247-2016-SAG
2	COMPRA DE SELLO AUTOMATICO CON LEYENDA (REDONDO)	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	194-2016-SAG
3	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	245-2016-SAG
4	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	246-2016-SAG
5	COMPRA DE LUBRICANTES DE USO GENERAL	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	214-2016-SAG
6	COMPRAS DE LUBRICANTES DE USO GENERAL	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	215-2016-SAG
7	COMPRA DE UN JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	224-2016-SAG
8	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	174-2016-SAG
9	COMPRA DE BATERIA DE 115 AMAPERIOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	221-2016-SAG
10	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	219-2016-SAG
11	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	230-2016-SAG
12	COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	MES DE JUNIO	33,894.06	LEOPLAST. S. DE R.L.	233-2016-SAG
13	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	237-2016-SAG


SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE JUNIO, 2016

14	MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	225-2016-SAG
15	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	231-2016-SAG
16	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS (VELOCIMETRO, ODOMETRO)	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	228-2016-SAG
17	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	239,790.64	ESTACION DE SERVICIO TEXACO TRUJILLO	207-2016-SAG
18	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	9,975.37	INVERSIONES FIGUEROA	240-2016-SAG
19	COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	232-2016-SAG
20	PAGO DE MANO DE OBRA TEMPORAL	MES DE JUNIO	12,115.25	SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION	236-2016-SAG
21	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	29,998.20	GASOLINERA PUMA LOMA VERDE	227-2016-SAG
22	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	49,989.04	GASOLINERA PUMA EL ATERRIZAJE	242-2016-SAG
23	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL Y GASOLINA	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	234-2016-SAG
24	COMPRA DE FRICCIONES DELANTERAS Y TRASERAS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	223-2015-SAG
25	REPARACION DE RELOJ MARCADOR	MES DE JUNIO	6,000.00	MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S. DE R.L. DE C.V..	222-2016-SAG
26	MANO DE OBRA TEMPORAL	MES DE JUNIO	11,896.75	SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION	212-2016-SAG
27	COMPRA DE COMBUSTIBLE GASOLINA	MES DE JUNIO	9,984.73	GASOLINERA UNO COMAYAGUA	205-2016-SAG

**SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE JUNIO, 2016**

28	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	39,991.17	GASOLINERA ATERRIZAJE	PUMA	209-2016-SAG
29	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	9.998.88	GASOLINERA COMAYAGUA	UNO	210-2016-SAG
30	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	9,989.85	ESTACION NACAOME	PUMA	213-2016-SAG
31	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	4,999.44	GASOLINERA COMAYAGUA	UNO	211-2016-SAG

TEGUCIGALPA, M.D.C., 11 DE JULIO, 2016.


SR. DANILLO ARIAS
Sub-Gerente de Compras y Suministros Interino

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE JUNIO, 2016

No.	DESCRIPCION	MES	VALOR (Lps.)	OBSERVACIONES	NO. DE PROCESO	ENLACE CON HONDU COMPRAS
1	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	247-2016-SAG	VER
2	COMPRA DE SELLO AUTOMATICO CON LEYENDA (REDONDO)	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	194-2016-SAG	VER
3	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	245-2016-SAG	VER
4	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	246-2016-SAG	VER
5	COMPRA DE LUBRICANTES DE USO GENERAL	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	214-2016-SAG	VER
6	COMPRAS DE LUBRICANTES DE USO GENERAL	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	215-2016-SAG	VER
7	COMPRA DE UN JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	224-2016-SAG	VER
8	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	174-2016-SAG	VER
9	COMPRA DE BATERIA DE 115 AMAPERIOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	221-2016-SAG	VER
10	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	219-2016-SAG	VER
11	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	230-2016-SAG	VER
12	COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	MES DE JUNIO	33,894.06	LEOPLAST S. DE R.L.	233-2016-SAG	VER
13	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	237-2016-SAG	VER
14	MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	225-2016-SAG	VER
15	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	231-2016-SAG	VER
16	COMPRA DE REPUESTOS PARA VEHICULOS (VELOCIMETRO, ODOMETRO)	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	228-2016-SAG	VER

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE JUNIO, 2016

17	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	239,790.64	ESTACION DE SERVICIO TEXACO TRUJILLO	207-2016-SAG	VER
18	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	9,975.37	INVERSIONES FIGUEROA	240-2016-SAG	VER
19	COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	232-2016-SAG	VER
20	PAGO DE MANO DE OBRA TEMPORAL	MES DE JUNIO	12,115.25	SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION	236-2016-SAG	VER
21	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	29,998.20	GASOLINERA PUMA LOMA VERDE	227-2016-SAG	VER
22	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	49,989.04	GASOLINERA PUMA EL ATERRIZAJE	242-2016-SAG	VER
23	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL Y GASOLINA	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	234-2016-SAG	VER
24	COMPRA DE FRICCIONES DELANTERAS Y TRASERAS	MES DE JUNIO	-0-	Este proceso se encuentra en etapa de Elaboración	223-2015-SAG	VER
25	REPARACION DE RELOJ MARCADOR	MES DE JUNIO	6,000.00	MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S. DE R..L. DE C.V..	222-2016-SAG	VER
26	MANO DE OBRA TEMPORAL	MES DE JUNIO	11,896.75	SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION	212-2016-SAG	VER
27	COMPRA DE COMBUSTIBLE GASOLINA	MES DE JUNIO	9,984.73	GASOLINERA UNO COMAYAGUA	205-2016-SAG	VER
28	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	39,991.17	GASOLINERA PUMA ATERRIZAJE	209-2016-SAG	VER
29	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	9.998.88	GASOLINERA UNO COMAYAGUA	210-2016-SAG	VER
30	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	9,989.85	ESTACION PUMA NACAOME	213-2016-SAG	VER
31	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	MES DE JUNIO	4,999.44	GASOLINERA UNO COMAYAGUA	211-2016-SAG	VER

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 233-2016-SAG
SIAFI:1518

...ago
...cion Gral Presupuesto
...ntaduria Gral Republica
...a: Sec.Adm. Dep.
...opia: Sec Adm Ramo
...ste copia: Suministrante

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 30/06/2016

PEDIDO NUMERO: 233
COTIZACION NUMERO: S/N
NOMBRE: LEOPLAST, S. DE R. L.

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA, M. D. C.

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA										GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD		CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	1	0	3	11				X		
	2016	140	1	0	6	11				X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
39100	1		ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL			33,894.06
	*	100	GALONES DE DESINFECTANTE PARA PISO	55.00	5,500.00	
		100	GALONES DE CLORO (EXCENTO DE IMPUESTO)	38.00	3,800.00	
		10	ESCOBAS PLASTICAS	29.95	299.50	
		15	MECHAS DE TRAPEADOR	35.00	525.00	
		6	RECOGEDORES DE BASURA	33.00	198.00	
		20	JABONES DE BARRA PARA ROPA	14.63	292.60	
		50	PASTILLAS PARA SANITARIO	6.75	337.50	
		30	PASTES VERDE	7.05	211.50	
		50	JABONES EN CREMA LAVAPLATOS	21.10	1,055.00	
		15	YARDAS DE FRANELA	21.00	315.00	
		15	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL	32.15	482.25	
		150	BOLSAS DE DETERGENTE 1500 GM	65.00	9,750.00	
		700	PAQUETES DE BOLSAS DE BASURA GRANDE	7.00	4,900.00	
		12	BOTES DE JABON LIQUIDO	46.20	554.40	
		46	PAQUETES DE BOLSAS DE PARA BARRIL	38.00	1,748.00	
			SUB TOTAL		29,968.75	
			MAS 15% IMPTO. S/V		3,925.31	
			TOTAL		33,894.06	
			NOTA: ESTE MATERIAL DE LIMPIEZA SERA UTILIZADO EN LA ADMINISTRACION CENTRAL/SAG PRODUCTO CON ASTERISCO ES EXCENTO DE IMPUESTO SOLICITA: ARIEL CALIX ENCARGADO DE BODEGA SON: TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 06/100			
			TOTAL			33,894.06

YAMILETH

Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP SAG
PCEFD001

O/C : 207-2016-SAG
SIAFI:1576

Gral Presupuesto
aduría Gral Republica
ec. Adm. Dep.
Sec Adm Ramo
opía Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCION DE DIGEPESCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 30/06/2016

PEDIDO NUMERO: 207-2016
COTIZACION NUMERO:

NOMBRE: HECTRO JOSE CRESPO CASTILLO (ESTACION DE SERVICIO TEXACO TRUJILLO)
Direccion del Suministrante: TRUJILLO COLON

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	GASTOS		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	13	0	3	22			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS				
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES		
35620	1	13718	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE DIESEL SERA SERA DONADO A LA FUERZA NAVAL DE HONDURAS POR EL CONVENIO INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA Y LA SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE DEFENSA NACIONAL PARA EL P'ATRULLAJE Y VIGILANCIA DE LA FLOTA PESQUERA INDUSTRIAL SOLICITA: ING. ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR DE DIGEPESCA SON: DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA LEMPIRAS CON: 64/100	17.48	239,790.64 239,790.64	239,790.64		
TOTAL								239,790.64

JOEL

Gerente Administrativo



de Pago

Dirección Gral Presupuesto

Contaduría Gral Republica

Copia: Sec. Adm. Dep.

Copia: Sec Adm Ramo

5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 240-2016-SAG

SIAFI:1516

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DIRECCION DE SEDUCA

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

PEDIDO NUMERO: 240-2016

COTIZACION NUMERO: S/N

Fecha: 29/06/2016

NOMBRE: ABRAHAM FIGUEROA FUENTES/ INVERSIONES FIGUEROA

Dirección del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	16	0	1	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS			
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES	
35620	1	571	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL NOTA: ESTÉ DIESEL SERA UTILIZADO EN EL VEHICULO ISUZU/CON PLACA No. N-08042, COLOR ROJO ASIGNADO A LA DIRECCION DE SEDUCA/SAG SOLICITA: LIC. RAFAEL DIAZ DIRECTOR DE SEDUCA/SAG SON: NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 37/100	17.47	9,975.37 9,975.37	9,975.37	
TOTAL							9,975.37

MILGIAN



Gerente Administrativo

de Pago
 Direccion Gral Presupuesto
 Contaduria Gral Republica
 copia: Sec. Adm. Dep.
 copia: Sec Adm Ramo
 copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FOLIO No 01
 FORMA DGP
 PCEFD001
 OIC : 236-2016-SAG
 SIAFI:1519

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DIRECCION DE DIGEPESCA
 PEDIDO NUMERO: **236-2016** Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 COTIZACION NUMERO: Fecha: 30/06/2016
 NOMBRE: **LUIS ENRIQUE CASTELLANOS (SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION)**
 Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA									GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG.	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	13	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES MANTENIMIENTO Y REPARACION A FOTOCOPIADORA MARCA CANON NP 1010 SE LE HARA LIMPIEZA GENERAL LUBRICACION, AJUSTE Y CAMBIO DE REPUESTOS: UNIDAD DE KIT DE TAMBOR, CUCHUILLA DE LIMPIEZA GOMAS DE ALIMENTACION, SENSOR DEL PAPEL LENTE DE UNIDAD LASER Y RODILLO DE PRESION	8,750.00	10,535.00	12,115.25
		2	REPARACION LIMPIEZA, LUBRICACION AJUSTE Y CAMBIO DE REPUESTOS: UNIDAD FUSORA COMPLETA GOMAS DE ALIMENTACION, GUIA DEL PAPELY REVISION GENERALA IMPRESORA MARCA HP LASERJET 1020 SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V	1,785.00	10,535.00 1,580.25	
			NOTA: ESTOS MANTENIMIENTO SE HARA A LA FOTOCOPIADORA CANON CON FICHA 2144 Y LA IMPRESORA MARCA HP LASERJET 1020 CON FICHA 2579 AMBAS DEL DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA DE LA DIRECCION DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR DE DIGEPESCA SON: DOCE MIL CIENTO QUINCE LEMPIRAS CON: 25/100			
			TOTAL			12,115.25

JOEL

Gerente Administrativo


de Pago
 Direccion Gral Presupuesto
 copia: Contaduria Gral Republica
 copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
 PCEFD001

OIC : 227-2016-SAG
 SIAFI:1426

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DIRECCION GENERAL DE PRONAGRI
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 17/06/2016

PEDIDO NUMERO: **227-2016**

COTIZACION NUMERO: **S/N**

NOMBRE: **GASOLINERA PUMA LOMA VERDE/ABRAHAM FIGUEROA FUENTES/ INVERSIONES FIGUEROA**

Direccion del Suministrante: **TEGUCIGALPA**

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA									GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	11	0	1 3	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS				
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES		
35620	1	1730	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE COMBUSTIBLE DIESEL SERA UTILIZADO EN LOS VEHICULOS SEGÚN CUADRO ADJUNTO ASIGNADO A LA DIRECCION DE PRONAGRI. SOLICITA: JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI SON: VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 20/100 TOTAL	17.34	29,998.20 29,998.20	29,998.20		
								29,998.20

YAMILETH

[Signature]
 Gerente Administrativo


REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FOLIO No. 10
FORMA DGP SAG
PCEFD001

O/C : 242-2016-SAG
SIAFI:1521

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCION DE DIGEPESCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 30/06/2016

ORDEN NUMERO: 242-2016

COTIZACION NUMERO:

NOMBRE: LIZETH MARIA GUTIERREZ ORTIZ (PUMA ATERRIZAJE)

Direccion del Suministrante: CHOLUTECA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA									GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	13	0		12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS			
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES	
35620	1	2972	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE DIESEL SERA UTILIZADO EN EL VEHICULO TOYOTA COLOR VERDE CON PLACA No. 08052 ASIGNADO A LA REGIONAL DE CHOLUTECA DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR DE DIGEPESCA SON: CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON: 04/100	16,82	49,989.04	49,989.04	
TOTAL							49,989.04

JOEL



Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001
O/C : 222-2016-SAG
SIAFI: 1269

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 14/06/2016

MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S. DE R. L. DE C. V.

REDONDEL DE LAS MINITAS, CASA 2508, 70 METROS ABAJO DEL H. MEDICAL CENTER

Actura Presupuestaria

Gastos

CC	AÑO	TÍTULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PA	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	1	0	1	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION DE RELOJ MARCADOR: MAINBOAR PARA RELOJ BIOMETRICO ANVIZ, MODELO AO100 SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: Esta reparacion se realizara al reloj marcador que se encuentra en el lobby de esta Secretaria, SOLICITA: Lic. Jenny Navarro Osorio, Sub Gerente de Recursos Humanos, SAG. SON: Seis Mil Lempiras Exactos.	5.217,39	5.217,39 5.217,39 782,61	6.000,00
			TOTAL			6.000,00

Yamilet

Gerente Administrativo
Lic. Allison Montoya



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FOLIO No. 10
SAG
SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 212-2016-SAG

SIAFI:1476

Presupuesto
Contaduría Gral Republica
Sec. Adm. Dep.
Copia: Sec Adm Ramo
Copia: Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERAL

PEDIDO NUMERO: 212-2016

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO: S/N

Fecha: 20/06/2016

NOMBRE: SISTEMAS DIGITALES EN COMPUTACION

Direccion del Suministrante

TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	1	0	3	11			X		
			1		1	11					

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
23360	1	1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES REPARACION DE FOTOCOPIADORA MARCA SHARP, MODELO AR-M317, LIMPIEZA, LUBRICACION, AJUSTE Y CAMBIO DE REPUESTOS: KIT DE TAMBOR, CUCHILLA DE LIMPIEZA, REVELADOR, RODILLO SUPERIOR, RODILLO INFERIOR, UÑAS SUPERIORES, LAMPARA DE CALOR GUIA DE BANDEJA LATERIAL. SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. SV NOTA: ESTA REPARACION ES PARA LA FOTOCOPIADORA MARCA SHARP, MODELO AR-M317, CON FICHA No. 5584 ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SECRETARIA GENERAL SOLICITA: ABOG. JORGE LUIS MEJIA SECRETARIO GENERAL (INTERINO) SON: ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 75/100	10,345.00	10,345.00 1,551.75	11,896.75
TOTAL						11,896.75

YAMILETH

Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 205-2016-SAG
SIAFI:1474

Presupuesto
Gral Republica
Adm. Dep.
Sec Adm Ramo
Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCION DE DIGEPESCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

PEDIDO NUMERO: 205-2016

COTIZACION NUMERO: -

Fecha: 17/06/2016

NOMBRE: JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ (GASOLINERA UNO COMAYAGUA)

Direccion del Suministrante: COMAYAGUA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	13	0	4	12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS			
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES	
35610	1	497	GASOLINA LITROS DE GASOLINA SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTA GASOLINA SERA UTILIZADA EN LA PLANTA DE ENERGIA ELECTRICA CON INV. 4029295 DE LA REGIONAL DEL CARAO DE DIGEPESCA/SAG SOLICITA: ING. ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR DE DIGEPESCA SON: NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON: 73/100	20.09	9,984.73 9,984.73	9,984.73	
TOTAL							9,984.73

JOEL

Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FOLIO No. 10
 SAG
 CENTRAL

FORMA DE
PCEFD001

O/C : 209-2016-SAG
 SIAFI:452

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 07/06/2016

PEDIDO NUMERO: **209-2016**
 COTIZACION NUMERO: **S/N**

NOMBRE: **GASOLINERA PUMA ATERRIZAJE/LIZETH MARIA GUTIERREZ ORTIZ**
 Direccion del Suministrante: **CHOLUTECA**

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	GASTOS		
									CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	1	0	1 3	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS				
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES		
35620	1	2,437	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE COMBUSTIBLE DIESEL SERA UTILIZADO EN LOS VEHICULOS CON PLACA No. N07687 Y N11235 ASIGNADOS A LA REGIONAL DE CHOLUTECA SEGÚN CUADRO ADJUNTO SOLICITA: GUILLERMO TORRES JEFE DE TRASPORTE/SAG SON: TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO LEMPIRAS CON 17/100 <p style="text-align: right;">TOTAL</p>	16.41	39,991.17 39,991.17	39,991.17		
								39,991.17

YAMILETH


 Gerente Administrativo

ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 210-2016-SAG

SIAFI:1383

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA
 Unidad Ejecutora: DIRECCION GENERAL DE PRONAGRI
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

PEDIDO NUMERO: 210-2016

COTIZACION NUMERO: S/N

Fecha: 14/06/2016

NOMBRE: **GASOLINERA UNO COMAYAGUA/JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ**

Direccion del Suministrante: **COMAYAGUA**

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	11	0	4	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	592	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE COMBUSTIBLE DIESEL SERA UTILIZADO EN EL VEHICULO CON PLACA No. N-10239 ASIGNADO A LA COORDINACION REGIONAL DE LA DIRECCION DE PRONAGRI EN CEDA COMAYAGUA SEGÚN CUADRO ADJUNTO SOLICITA: JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI SON: NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 88/100	16.89	9,998.88 9,998.88	9,998.88
TOTAL						9,998.88

YAMILETH



Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA



FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 213-2016-SAG
SIAFI:1400

al Presupuesto
aria Gral Republica
Adm. Dep.
Sec Adm Ramo
pla: Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCION GENERAL DE PRONAGRI

PEDIDO NUMERO: 213-2016 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
COTIZACION NUMERO: S/N Fecha: 17/06/2016

NOMBRE: ESTACION PUMA NACAOME/PLUTARCO VEGA GALLO
Direccion del Suministrante: NACAOME

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	11	0	2	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	611	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE COMBUSTIBLE DIESEL SERA UTILIZADO EN EL VEHICULO CON PLACA No. N-06922 ASIGNADO A LA REGIONAL DE LA DIRECCION DE PRONAGRI EN EL DISTRITO DE COFAISITA, SEGÚN CUADRO ADJUNTO SOLICITA: JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI SON: NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 85/100	16.35	9,989.85	9,989.85
TOTAL						9,989.85

YAMILETH

Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FOLIO No.
10
SAG
MON CENTRAL

FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 211-2016-SAG
SIAFI:1384

de Pago
Direccion Gral Presupuesto
Contaduria Gral Republica
copia: Sec. Adm. Dep.
copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCION GENERAL DE PRONAGRI
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 14/06/2016

PEDIDO NUMERO: 211-2016

COTIZACION NUMERO: S/N

NOMBRE: GASOLINERA UNO COMAYAGUA/JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

Direccion del Suministrante: COMAYAGUA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2016	140	11	0	3	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS			
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES	
35620	1	296	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE COMBUSTIBLE DIESEL SERA UTILIZADO EN EL VEHICULO CON PLACA No. N-07448 ASIGNADO A LA COORDINACION REGIONAL DE LA DIRECCION DE PRONAGRI EN GUANGOLOLO COMAYAGUA SEGÚN CUADRO ADJUNTO SOLICITA: JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI SON: CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 44/100	16.89	4,999.44 4,999.44	4,999.44	
TOTAL							4,999.44

YAMILETH



Gerente Administrativo